

OŚWIADCZENIE

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Bochni w odniesieniu do artykułu pt. „Bochnia: Strażacki sprzęt używany do celów prywatnych. Fałszowano też dokumenty” oraz informacji przekazanej przez stację RMF FM w dniu 5 marca 2021 r. informuje, że przekazane informacje są nierzetelne a ponadto noszą znamiona oszczerstw, pomówień oraz zawierają wiele przeinaczeń i nieprawidłowości, a w szczególności:

1. **Nieprawdą** jest informacja, że za udostępnienie podnośnika do usunięcia drzew, konarów lub gałęzi Komendant Powiatowy PSP w Bochni pobierał pieniądze.
2. **Nieprawdą** jest, że podnośnik hydrauliczny był wykorzystywany do celów prywatnych poza jakąkolwiek ewidencją. Każdy wyjazd pojazdów Komendy Powiatowej PSP w Bochni jest rejestrowany w programach operacyjnych oraz zapisywany w rejestratorze rozmów i korespondencji radiowych.
3. **Nieprawdą** jest przekazana informacja o fałszowaniu dokumentacji służbowej. Kontrola nie wykazała żadnego takiego przypadku.
4. **Nieprawdą** jest, że specjalistyczny sprzęt, w tym podnośnik hydrauliczny był wykorzystywany m.in. do przycinania i pielęgnacji zieleni na prywatnych posesjach bez stwierdzonego zagrożenia zdrowia, życia lub mienia.

Mając na uwadze dane przekazane w przedmiotowym artykule należy podkreślić, że:

1. Prawdziwa jest informacja o dysponowaniu podnośnika hydraulicznego z Komendy Powiatowej PSP z Brzeska. Jest to standardowa procedura obowiązująca w Państwowej Straży Pożarnej. Każde dysponowanie pojazdów i sprzętu z sąsiedniego powiatu odbywa się za poleceniem Stanowiska Kierowania Komendanta Wojewódzkiego PSP w Krakowie. Sytuacja taka zdarza się w przypadku awarii podnośnika, gdyż na terenie powiatu bocheńskiego tylko Komenda Powiatowa PSP w Bochni posiada tego typu pojazd.
2. Prawdziwa jest informacja, że w Komendzie Powiatowej PSP w Bochni została przeprowadzona kontrola w trybie uproszczonym dotycząca spraw operacyjnych. Niemniej jednak przedstawiony w informacji w radiu RMF FM fragment wypowiedzi Komendanta Powiatowego PSP w Bochni został zmanipulowany, ponieważ miał tworzyć wrażenie, że Komendant Powiatowy PSP w Bochni zaprzecza, że kontrola została przeprowadzona. Wykorzystany fragment wypowiedzi Komendanta Powiatowego PSP w Bochni dotyczył odpowiedzi na pytanie, czy kontrolowany był podnośnik, stąd stwierdzenie, że nie był, ponieważ kontrolowane były sprawy operacyjne, w tym zasadność dysponowania podnośnika.
3. Prawdziwa jest informacja, że przeprowadzona kontrola z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie wykazała pewne nieprawidłowości, które w toku służby zostały usunięte. W ramach zaleceń pokontrolnych wykonano m.in.: szkolenie dla dyżurnych operacyjnych Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Bochni z zakresu przyjmowania zgłoszeń i dysponowania sił i środków do zdarzeń, szkolenie dla strażaków Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bochni z zakresu prowadzenia działań z wykorzystaniem podnośnika

hydraulicznego, nawiązano współpracę ze Starostwem Powiatowym oraz urzędami miast i gmin z terenu powiatu bocheńskiego w celu sprawowania właściwego nadzoru nad stanem drzew rosnących w rejonie pasów drogowych i pieszych, ciągów komunikacyjnych oraz podległych budynków użyteczności publicznej.

W związku z nieprawdziwymi informacjami i nieuzasadnionymi sugestiami zawartymi w powyższym artykule oraz nieprawdziwymi informacjami przekazanymi w audycji nadanej przez stację RMF FM w dniu 5 marca 2021r. Komenda Powiatowa PSP w Bochni rozważy możliwość skorzystania z przysługujących jej środków ochrony prawnej ze skierowaniem sprawy na drogę postępowania sądowego włącznie.

KOMENDANT POWIATOWY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ


ml. bryg. mgr inż. Robert Cieśla